
 

Etická linka EY - Oznámení o ochraně 
osobních údajů 

Úvod  

Etická linka EY je důvěrný online oznamovací systém, který pro společnosti EY1 provozuje 
společnost NAVEX Global, Inc. a který umožňuje lidem klást otázky společnosti EY nebo jí 
oznamovat podezření na porušení právních předpisů, profesních standardů nebo Globálního 
etického kodexu EY.  

Zaměstnancům EY doporučujeme, aby případná porušení oznamovali přímo svému nadřízenému, 
vedoucímu oddělení pro řízení rizik, právnímu oddělení, talent týmu, PPD nebo partnerovi, dle 
situace. Etická linka EY by měla být využívána za okolností, kdy se necítíte komfortně využívat výše 
zmíněné komunikační kanály nebo pokud se domníváte, že by to bylo neproduktivní nebo nevhodné.  

Toto oznámení o ochraně osobních popisuje postupy, které společnost EY uplatňuje v souvislosti 
s Etickou linkou EY. Přečtěte si prosím a vezměte na vědomí podmínky uvedené v tomto oznámení. 
Pokud s níže uvedenými podmínkami nevezmete na vědomí, nemůžeme od vás přijímat žádné 
informace prostřednictvím Etické linky EY. Jste-li zaměstnancem společnosti EY, můžete místo toho 
nahlásit své obavy přímo prostřednictvím výše uvedených kanálů.  

V některých zemích může EY prostřednictvím Etické linky EY přijímat pouze ta oznámení, která se 
týkají konkrétních záležitostí (například finanční, účetní, auditorské záležitosti nebo podezření z 
úplatkářství). Pokud se vaše obavy týkají záležitosti které podle místních právních předpisů 
nemohou být přijaty prostřednictvím Etické linky EY, sdělte své obavy přímo prostřednictvím výše 
uvedených kanálů.  

Informace, které poskytnete o sobě, pracovnících EY a/nebo třetích stranách, mohou vyústit v  
rozhodnutí, která se mohou dotknout na ostatních osob. Proto vás žádáme, abyste poskytovali 
pouze takové informace, které jsou dle vašeho nejlepšího vědomí správné a věcné. Společnost EY 
nedovoluje jakoukoli diskriminaci nebo odplatu za oznámení nezákonného nebo neetického chování 
v dobré víře. Je třeba si však uvědomit, že poskytování vědomě nepravdivých nebo zavádějících 
informací je porušením našeho Globálního etického kodexu a nebude tolerováno. 

Shromažďování informací  

S informacemi, které poskytnete, bude nakládáno důvěrně v rozsahu dle platných právních 
předpisů. Doporučujeme, abyste poskytli informace o vaší totožnosti, což usnadní případné 
následné kroky.  

Etická linka EY shromažďuje následující informace, pokud je poskytnete: vaše jméno a kontaktní 
údaje, případné otázky, které položíte, zemi, které se oznámení týká, jména a pozici všech osob, 
kterých se oznámení týká a popis podezření na porušení právních předpisů či porušení dodržování 
pravidel (včetně příloh, které vaše oznámení doplňují).  

 
1 „EY" označuje jednu nebo více členských firem Ernst & Young Global Limited ("EYG"), z nichž každá je 
samostatnou právnickou osobou a každá z nich může vystupovat jako samostatný správce osobních údajů. 

 



 

Informace, které poskytnete, budou pro společnost EY uloženy na serverech provozovaných 
společností NAVEX Global, Inc. ve Spojených státech amerických. V případě údajů shromážděných v 
Evropském hospodářském prostoru (EHP) nebo údajů, které se týkají jednotlivců v EHP, vyžaduje 
společnost EY vhodný mechanismus předávání údajů, který je nezbytný pro splnění požadavků 
platných právních předpisů. Předávání osobních údajů shromážděných Etickou linkou EY se řídí 
smlouvou mezi EY a společností NAVEX Global, Inc. která obsahuje standardní doložky o ochraně 
osobních údajů přijaté Evropskou komisí. 

Kdo má přístup k vašim údajům? 

Pokud jste neuvedli jinak nebo pokud to nevyžaduje zákon, oznámení podaná prostřednictvím Etické 
linky EY budou směrována příslušnému týmu Etické linky EY. Tyto osoby se po celém světě liší, ale 
obvykle jde o členy právních oddělení, týmů pro řízení rizik nebo talent tým společností EY, externí 
poradce společností EY najatí EY, kteří pomáhají při prošetřování oznámení, nebo techničtí 
pracovníci společnosti Navex Global. Vedení společnosti EY může mít v některých případech přístup 
k podaným oznámením.  

Pokud podáváte oznámení týkající se činnosti v členské firmě působící v Evropské unii, musíte 
můžete zvolit omezení přístup k vašemu oznámení pouze pro příslušnou osobu určenou touto 
členskou firmou. Pokud je tato možnost zvolena, tým Etické linky EY nebude mít přístup k 
podrobnostem vašeho oznámení. Další informace o tomto postupu a kontaktní údaje na příslušné 
osoby v členských firmách v rámci EU jsou k dispozici v záložce Zdroje na úvodní webové stránce 
Etické linky EY.  

Bez ohledu na vaši volbu budou vámi poskytnuté informace používat a přezkoumávat pouze ty 
osoby, které to budou potřebovat k plnění svých profesních povinností, a bude respektována 
důvěrnost vámi poskytnutých informací.  

Co bude následovat? 

Jakmile podáte oznámení, bude vám poskytnut klíč oznámení a budete požádáni o vytvoření hesla. 
Obojí budete potřebovat pro další přístup k záležitosti, která byla předmětem vašeho oznámení, a to 
buď návratem na stránky Etické linky EY, nebo kontaktováním call centra.  

Tým Etické linky EY (nebo příslušná osoba) vyhodnotí vámi poskytnuté informace a může provést 
vyšetřování. Při tomto šetření může být nutná vaše spolupráce a pomoc. V případě, že vyšetřování 
ukáže, že došlo k porušení Etického kodexu EY nebo platných právních předpisů, EY podnikne kroky, 
které bude považovat za vhodné vzhledem k okolnostem. V závislosti na povaze věci nemusí být 
možné, aby vám společnost EY sdělila podrobnosti svého šetření. 

Upozorňujeme, že za určitých okolností mohou být osoby, které identifikujete prostřednictvím 
Etické linka EY, informovány o tom, že bylo podáno oznámení. Společnost EY neuvede vaši 
totožnost, nebude-li to nezbytné. Všechny osoby, které v oznámení uvedete, budou mít právo na 
obsah oznámení reagovat nebo je upřesnit.  

Vaše osobní údaje 

Výše zmíněná přístupová práva mohou zahrnovat předávání osobních údajů v různých jurisdikcích 
(včetně jurisdikcí mimo Evropskou unii), ve kterých společnosti EY působí. EY bude zpracovávat 
vaše osobní údaje v souladu s platnými právními a profesními předpisy ve vaší jurisdikci. Předávání 
osobních údajů v rámci sítě EY se řídí závaznými podnikovými pravidly EY (www.ey.com/bcr).  

Společnost EY se zavazuje zajistit, aby vaše osobní údaje byly řádně zabezpečené. Společnost EY 
zavedla odpovídající technická a organizační opatření k ochraně a zabezpečení vašich osobních 
údajů za účelem zabránění neoprávněnému přístupu nebo vyzrazení. Společnost EY 

http://www.ey.com/bcr


 

rovněž požaduje, aby společnost Navex Global přiměřeně zabezpečila vaše osobní a nepoužila je 
k jiným než oprávněným účelům. 

Citlivé osobní údaje jsou údaje, které odhalují rasový nebo etnický původ, politické názory, 
náboženské nebo filozofické přesvědčení, členství v odborech, genetické údaje, biometrické údaje, 
údaje týkající se zdravotního stavu nebo údaje týkající se sexuálního života, sexuální orientace nebo 
sexuální identity, jakož i osobní údaje týkající se odsouzení za trestné činy a přestupky.  

Společnost EY od vás prostřednictvím Etické linky EY záměrně neshromažďuje žádné citlivé osobní 
údaje a není smyslem Etické linky EY takové údaje zpracovávat. Důrazně vám doporučujeme, abyste 
v oznámení neuváděli žádné citlivé osobní údaje, pokud to není nezbytné pro podložení vašeho 
oznámení. 

Správa vašich osobních údajů 

Společnost EY vaše osobní údaje nebude prodávat, šířit ani pronajímat třetím stranám, pokud k 
tomu nebude mít váš souhlas nebo jí to neukládá zákon.  

EY umožňuje zajištění toho, aby vaše osobní údaje byly přesné a aktuální. Pokud byste kdykoli 
chtěli, aby společnost EY vaše osobní údaje opravila, vymazala nebo omezila jejich zpracování, nebo 
pokud si přejete získat potvrzení o tom, zda společnost EY zpracovává vaše osobní údaje, pokud 
budete chtít  získat přístup ke svým osobním údajům, uplatnit své právo na přenositelnost údajů 
nebo odvolat svůj souhlas se zpracováním, zašlete prosím e-mail na adresu 
global.data.protection@ey.com.  Vynaložíme přiměřené úsilí, abychom se s vámi spojili ohledně vaší 
žádosti.  

Stížnosti týkající se ochrany osobních údajů 

Pokud máte obavy z možného porušení právních předpisů o ochraně osobních údajů či jiných 
souvisejících předpisů ze strany společnosti EY, obraťte se prosím na  na globálního pověřence na 
ochranu osobních údajů na adrese EY Privacy Officer, 6 More London Place, London, SE1 2DA, 
Velká Británie, nebo prostřednictvím e-mailu na adrese global.data.protection@ey.com. Pověřenec 
pro ochranu osobních údajů společnosti EY vaši stížnost prošetří a poskytne vám informace o tom, 
jak bude vyřízena.  

Pokud nejste spokojeni se způsobem, jakým společnost EY stížnost na ochranu osobních údajů 
vyřešila, máte právo obrátit se na příslušný úřad pro ochranu osobních údajů ve vaší zemi. Můžete 
se také obrátit na příslušný soud.  

Některé členské společnosti EY v zemích mimo Evropskou unii (EU) jmenovaly tzv. zástupce v EU, 
aby jednal jejich jménem, pokud provádějí zpracování osobních údajů, na které se vztahuje obecné 
nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Další informace a kontaktní údaje těchto zástupců 
jsou k dispozici zde.  

Kontaktujte nás 

Pokud máte dotazy týkající se Etické linky EY, můžete položit dotaz přímo na stránkách Etické linky 
EY. V případě, že máte obavy ohledně ochrany osobních údajů, které nebyly řešeny v tomto 
oznámení o ochraně osobních údajů, kontaktujte prosím global.data.protection@ey.com. 

 

https://www.ey.com/en_gl/data-protection-representative

